109.12.30

泰和國民小學 109學年度上學期課程發展委員會會議紀錄

一、 時間：109年 12月 30日（星期三）下午 2：00

二、 地點：會議室

三、 主席：楊式愷校長                                 記錄：林映芬

四、 出(列)席人員：如簽到單

五、 主席致詞

六、 討論事項：

案由一：敬請老師們討論國語文 14課內容之精讀與略讀需求，建

議最少須 10課文精讀、4課文略讀，分兩月考(第一次 5課精讀，2

課略讀，第二次 5課精讀，2課略讀)。

註：所謂精讀即為原本的授課方式深入探討課文內容，而略讀即為

教授生字、文章閱讀、本課重要概念為主即可，考試時也只考生字、

文章賞析、重要概念為主。

各學年決議如下：一年級：配合辦理     二年級：

三年級：原則上同意，但建議略讀部分是否就不列入考題範圍。

  四年級：暫不考慮。 五年級：配合辦理。六年級：配合辦理。

  討論：1.二年級：暫不考慮(二年級課文已很簡單)

         2.略讀課文依然列入考試。

決議：整合全部意見，110學年度以 5精讀、2略讀為主，並多些

      時間帶入素養教學、評量、研究，而略讀課文依然列入考試。

案由二： 為因應 108課綱精神-素養導向教學與評量，本校依課綱

推動時程，明年為一至三年級，該學年應於教學與評量上轉化學科

知識與評量方式以符應 108課綱之精神，有關上述本校課程發展與

教學設計暨評量方式之具體作法，提請討論。

說明:

因應 108課綱精神，教師應參與課程規劃、轉化、設計及行動研究

之能力，並精進其「課室教學」之專業外，並能從「課室教學」中

109.12.30

實施「跨領域素養導向課程」探究與設計，讓學生習得具備適應未

來世界的素養。

決議：1.透過國教輔導團，聘請講師、 精進、強化專業、評量的

        素養。

      2.鼓勵老師參與相關研習。

        3.評量試題以素養試題為方向。

二、臨時動議

     1.六年級畢業旅行時間(110年 3月 25-3月 26日，星期四、五)，

       與地點(劍湖山世界、走馬瀨農場)提請討論。

    決議：通過。

109.12.30